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Dwudziestu młodych Krakowian rozwijających swoje pasje artystyczne i sportowe oraz siedmiu darczyńców
wspierających ich rozwój spotkało się podczas uroczystego zakończenia XIV edycji projektu „Mecenas
Dziecięcych Talentów”. Gala odbyła się 15 czerwca w Muzeum Fotografii MuFo przy ul. Rakowickiej.

W Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie odbyła się gala podsumowująca
XIV edycję projektu „Mecenas Dziecięcych Talentów”. W wydarzeniu uczestniczyły dzieci objęte
programem wraz z rodzicami, a także darczyńcy – mecenasi, którzy od lat wspierają rozwój młodych
mieszkańców Krakowa.

Podczas uroczystości podziękowano osobom i instytucjom zaangażowanym w realizację projektu.
Mecenasi otrzymali okolicznościowe statuetki, podziękowania i kwiaty z rąk Marzeny Paszkot –
Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny, Magdaleny Marzec – prezes Fundacji KDM,
oraz przedstawicielki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

W tegorocznej edycji programu uczestniczyło 20 uzdolnionych dzieci oraz siedmiu mecenasów. Wśród
podopiecznych znaleźli się młodzi artyści i sportowcy rozwijający swoje pasje w wielu dziedzinach.
Program objął czworo muzyków, trzy gimnastyczki artystyczne, dwie tancerki, młodą plastyczkę oraz
dziesięcioro sportowców uprawiających m.in. gimnastykę sportową, judo, narciarstwo, pływanie,
żeglarstwo sportowe, badminton, szachy, piłkę nożną, ju-jitsu i grappling.

Od początku istnienia projektu jego filarem pozostają zaangażowani darczyńcy. Od 2012 roku młode
talenty wspierają Krakowski Holding Komunalny wraz ze spółkami: Miejskim Przedsiębiorstwem
Energetyki Cieplnej SA, Wodociągami Miasta Krakowa SA i Miejskim Przedsiębiorstwem
Komunikacyjnym SA, a także Krakowska Kongregacja Kupiecka. W 2015 roku do grona mecenasów
dołączyli Marcin Ruta, Konsul Honorowy Czarnogóry w Krakowie, oraz krakowskie kościoły
ewangeliczne, w tym Kościół dla Miasta Krakowa.

Instytucją wspierającą XIV edycję programu było Centrum Kultury Podgórza, które od kilku lat
wspomaga rozwój jednej z uczestniczek projektu – Julii Nowickiej, zwalniając jej rodzinę z opłat za
udział w zajęciach tanecznych organizowanych w Dworze Czeczów.

Podczas gali goście mogli wysłuchać występu 11-letniego Andrieja Poltavetsa, uczestnika programu,
który zaprezentował grę na bandurze – tradycyjnym ukraińskim instrumencie ludowym. Po części
oficjalnej uczestnicy wzięli udział w rodzinnych warsztatach fotograficznych „Od lampy błyskowej do
smartfona” oraz zwiedzili wystawę główną MuFo „Co robi zdjęcie?”.

Przez 14 lat funkcjonowania programu udało się wesprzeć już 101 utalentowanych dzieci z Krakowa,
umożliwiając im rozwijanie zainteresowań i pasji pomimo trudności materialnych lub rodzinnych.

Projekt „Mecenas Dziecięcych Talentów” realizowany jest od 2012 roku z inicjatywy Marzeny Paszkot.
Jest wspólnym przedsięwzięciem Gminy Miejskiej Kraków i Fundacji KDM, realizowanym przy



współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krakowie.

Celem projektu jest wspieranie szczególnie uzdolnionych uczniów krakowskich szkół podstawowych,
którzy z powodu trudnej sytuacji materialnej lub rodzinnej nie mają możliwości pełnego rozwijania
swoich talentów. Dzięki wsparciu mecenasów dzieci mogą uczestniczyć w zajęciach, treningach,
warsztatach i konkursach rozwijających ich umiejętności artystyczne, naukowe i sportowe.


